Johannes missus in oleum

Persecutionē secūda christianorū Domicianus. xij, sui imperij Anno post neronē in christianos exercere cepit. in qua ⁊ iohānes ap̄lus ⁊ euāgelista a domiciano impatore romā adductus post imissionē in olei feruentis doliuz ex quo illesus exiit: in pathmos insulam relegatus est. Post obitum domiciani ab exilio reuocatus ephesim reuersus est. Domicilla virgo sanctissima flauij clementis ex sorore neptis: quā idem sanctus clemens sacro velamine cōsecrauerat: sub hac persecutione in pontiā insulā deportata: longū exiliū passa. In cubiculo a quodā tyrāno cū euphrosina ⁊ theodora atq; alijs virginibus exusta est. Nicomedes item romanus presbiter sub hac domiciana persecutione rome in via numentana passus est Hermocoras quoq; aquilegiensis archiepiscop⁹ diui marci discipulus cū multa genera penarū expertus fuisset: ad vltimum cum fortunato archidiacono suo capitali sententia perpetuā gloriā sibi comparauit: licet alij dicant eum sub nerone securi percussum martyꝝ compleuisse. hic syrum papiensem episcopū habuit discipulum. Passiq; sunt inter ceteros Cletus ⁊ Anaclet⁹ apostolici ⁊ alij quoq; multi.

Linea summorū pontificum
Clemens

Anacletus

Euaristus

Titus primus vespasiani filius undecimus romanorum imperator: patre defuncto imperare cepit: vir certe natura beniuolentissimus, virtute autem titi filij vespasiani tantum semper fecit: ut tumultuantibus quibusdam ob cupiditate imperadi dixerit aut neminem aut filium impio potiturum: et merito quidem cum ob virtute et integritate animi titus amor et deliciae humani generis haberet. Nam et eloquentissimus in pace et fortissimus in bello: et clementissimus in delinquentes est habitus. Ita comis et liberalis ut nulli quicquam negaret: hoc cum reprehenderet amici: ridisse fertur neminem a vultu principis tristem discedere oportet. Addidit et illud: recordatur: quod nihil cuiquam muneri dedisset: amici die perdidit. Qui et latine graecumque lingue peritissimus fuit. Ideo ascanij pedantij viri doctissimi familiaritate delectatus est. Hic capta iudea euersis hierosolymis: tempore solo equato: ad sexcenta milia hominum interfecta referuntur. licet Josephus in eo bello captus undecies centena milia ferro ac fame eo bello perisse scribat. captusque ad centum milia ac publice venundata. Veniens iudeis triumpharunt pater et filius eodem curru vecti subsequente domiciano equo albo insidente. Cuius triumphij monumenta rome adhuc extant. Insculpta quae candelebra et tabule veteris legis e templo ablata apparerent. Excessit tandem in eadem qua pater villa per biennium et menses duos diesque. xx. quam successerat. Altero et quadragesimo etatis anno: delatusque ad sepulchrum est publico iure: ac si pariter orbati omnes essent.

Domicianus titi frater et vespasiani filius duodecimus romanorum imperator: in principatus quottidie sibi secretum horarium sumere solebat nec quicquam amplius quam muscas captare et pacato stilo configere: unde quidem peridians interrogatus esse ne quispiam cum cesare. Respondit per iocum ne musca quidem. Meroni quae aut gallicule similitudo quam patri vespasiano aut fratri moderatio tamen primis annis est habitus: mox in ingentia vicia prupit: libidinis: desidie: iracundie: crudelitatis: multos ex nobilibus interfecit: plerosque in exilium misit. Plurima tamen amplissima opera incendio absumpta restituit: sed omnia sub titulo tantum suo ac sine ulla pristini auctoris memoria. Jus quoque diligenter et industrie dixit: et bibliothecas incendio absumptas impensissime reparare curauit missis ad alexandriam qui describerent. demum criminibus tantum odij in se concitauit: ut pene patris et fratris nomen abolerent: et ad eam demeritiam venit ut se dominum ac deum vocari scribi colique iusserit. Tandem divina suuueniente ultione a suis interficitur in cubiculo: huiusmodi cadauer per vespiliones delatum ignominiose sepelitur anno etatis sue. 55. impij quododecimo. Statura fuit puerila. vultu modesto. ruborisque pleno. gradibus oculis. preterea pulcher maxime in iuuetate.

Nerua tredecimus romanorum imperator post domicianum imperator electus: iam senio affectus. Is moderate vite: tum publice tum priuate princeps. equissimum se atque utile rei publice prestitit. hic suscepto impio cum omnia ipsius impij sceptras: ex predecessoris tumultu offendisset: se equissimum atque utile omnibus prestare conatus est unde eius opera ex senatus decreto domiciani acta abrogata sunt. unde multi ab exilio redire. plerique vero bona sua quibus antea spoliati fuerant huiusmodi beneficio receperunt. verum post primum sui principatus annum cum iam senio premeret et mors instaret. reipublice cauens traianum principem in filium per adoptionem accipiens: secundo et septuagesimo etatis anno moritur. Imperij vero sui anno primo et mense quarto. cuius corpus in hortis salustianis sepelientes inter deos (ex senatus decreto) retulerunt.

Traianus genere hispanus cognomine vlpianus crinitus: decimus quartus romano imperator: imperium accipiens post neruam: militari gloria verbanitate et moderatione omnes principes superauit. Nam fines impij longe et late diffudit. Germaniam transibenanam in pristinum statum reduxit. Bactriam et multas transdanubium gentes impio romano subegit: parthos recepit. albanis regem dedit. Euphratem et tigrim prouincias fecit: usque ad indie fines et mare rubrum accessit. Veniens ubique terrarum ita se equaliter omnibus prebuit: ut usque ad iustiani tempora in creatione principum sit acclamatum felicitior sit augusto ac traiano melior. Preterea vero tante comitatus et humanitatis fuit in visendis egrotis: salutandis amicis: ut ei tanta benignitas vicio daretur: unde dictum illud imperatore dignum perdidit. Talem priuatis imperatore esse oportere quales sibi priuatos optat habere: honores aut diuicias facultates: premia bene merentibus eque distribuit. Nihil in vita agens: quod ad commune utilitatem non pertineret. hac tanta gloria bello domique parta: apud seleuciam isaurie ciuitatem pluuio ventris perijt. anno imperij eius decimo octauo mense sexto: cuius ossa romam postea delata sunt: et in urbe sepulta vna aurea in foro quod ipse struxit sub columna coelide que adhuc cernitur: cuius altitudo. cxi. pedum.

Linea Imperatorum

Titus

Domitianus

Nerua

Traianus

Sexta etas mundi

Thimotheus

Timotheus pauli apli discipulus ephesi ep̄s filius vidue fidelis. patre in gen-
tibus qui dicitur eum sub nerone passum. Cui duz torquetur duo angeli apparere dicen-
tes. Erige caput in celum et vide. qui vidit celos ap̄os ihesum coronam gematam te-
nentem atq; dicentem sibi hanc de manu mea accipies. Quod ut quidam noie appollinaris
vidit se baptizari fecit. qua p̄pter preses ambos decollari iussit. Ad hunc paulus
e laodicia duas scripsit epl̄as.

Itus similiter pauli apli discipulus cretensium ep̄s postq; predicationis offi-
cium fidelissime exercuisset. beatum finem adeptus est. cui paulus ex nicopoli scripsit
epl̄as. Crescens q̄s pauli discipulus q̄ superioribus diebus p̄ galliam transitum faciens mul-
tos verbo predicationis ad fidem christi conuerterat: tandem quinto kal. Julij in pace deuit.

Dionysius ariopagita p̄bs clarissimus in hac persecu-
tione domitiana cum eleuthero presbytero et rustico
diacono in paruo passionem meruit. q̄ cum a clemente. pontifice ex precepto beati
petri ad gallias predicationis gratia directus fuisset. et opus domini commissum ardentem
egisset. a prefecto parisiensium urbis noie scstennio. vna cum socijs nonagenarij prius
colaphisat̄ consputus ac derisus et super cratem ferream positus flammis nudus exten-
sus et alia tormeta passus fuisset: tandem genibus flexis capite percussus martirium con-
pleuit. deinde caput suum inter brachia portauit angelo duce ad locum ubi postea re-
quieuit. Hic est ille dionysius qui athenis in passione domini ihesu dixit. Aut de-
natuere patris aut tota mundi machina destruetur. Que postea paulus apostolus baptizatus
diligenter instruxit. et atheniensium ep̄m ordinauit: ubi maximam regionis partem christiana
ne fidei subiungant. Deinde in gallijs septimo idus octobris martirio coronatus cum do-
cissimum haberet multa preclara reliquit scripta. et cum ceteris apostolis (ut in libro de di-
uinis nominibus ipsemet testatur dormitioni dei genitricis interfuit) postea cum au-

Dionysius

Victorinus

differt apostolos petrum et paulum a nerone rome detentos ad eos visendos venit. inde
a clemente ep̄o ordinatus ut premissum est.

Victorinus scititate et miraculis clarus emiterne urbis dignissimus ep̄s. is exor-
tus ad neruam principem tamquam christianus adductus statim iussu ipsius capite deorsus
inspedit in loco ubi putres et sulphuree aque emanabant. ubi cum priduum id mar-
tyrii genus p̄ noie ihesu christi constantissime protulisset. nonis septembris gloriose
coronatus migravit ad christum. Sub nerua q̄s impatore eutices et marcus passi
sunt. Aurelianus enim sp̄sus domicille cum intelligeret eam plus diligere hos sanctos
p̄pter fidem et virtutem eorum et nereum et achileum iam martyrio coronatos ex licentia
impetrata a nerua quasi seruos p̄ singula predia sua diuisit: ut terram quotidie
foderent. Sed cum omnibus graciosi essent et miracula facerent. Tandem ab aurelia-
no diuersis penis occisi sunt. xvij. kal. Junij.